
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12.,
19/13., 137/15., 123/17. i 98/19.) te članka 31. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik
Općine Lastovo“, broj 03/09., 01/13., 02/13. i 05/18.), Općinski načelnik Općine Lastovo
dana 7. travnja 2020. godine donosi

ODLUKU
o oslobađanju plaćanja zakupnine na području Općine Lastovo

Članak 1.
(1) Ova Odluka donosi se u cilju pružanja pomoći gospodarstvu i ublažavanja

negativnih posljedica nastalih uslijed pandemije COVID-19 poslovnim subjektima na
području Općine Lastovo.

Članak 2.
(1) Poslovni subjekti, koji obavljaju djelatnost u poslovnim prostorima u vlasništvu

Općine Lastovo i sa Općinom Lastovo imaju sklopljene važeće ugovore o zakupu, a kojima je
Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske privremeno naložena obustava rada, radi
suzbijanja virusa COVID-19, oslobađaju se plaćanja zakupnine.

Članak 3.
(1) Poslovni subjekti, korisnici javnih površina za postavljanje otvorene i zatvorene

terase (štekata) kojima je Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske privremeno
naložena obustava rada, radi suzbijanja virusa COVID-19, oslobađaju se plaćanja zakupnine.

Članak 4.
(1) Mjere iz članka 2. i 3. ove Odluke primjenjivat će se za razdoblje od 19. ožujka do

31. svibnja 2020.godine.

(2) Ukoliko se pokaže potreba za nastavkom ublažavanja negativnih posljedica
uzrokovanih virusom COVID-19 na poslovanje osoba iz članka 2. i 3. ove Odluke, navedeni
rok iz stavka 1. ovoga članka će se produžiti.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u “Službenom glasniku

Općine Lastovo”.

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LASTOVO
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 501-01/20-01/02
URBROJ: 2145-01-20-7
Lastovo, 7. travnja 2020. godine

OPĆINSKI NAČELNIK

Leo Katić, v.r.


